e

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Moção n ° : 2312022.

Autoria: Gabinete Vereadora Mirella Fernandes Biaàchi.

Concede Moção de Aplausos a toda Equipe
Idealizadora e Organizadora da ia Festa do
Azeite. de Oliva de Caçapava do Sul à
prefeitura Municipal à FuIIpIay e aos
responsáveis por todo o Projeto na pessõa do
Sr, Renato Fernandes Presidente da ibraOliva.
Festa essa quê contou com a presençà de um
público de aproximadamente quinze mil pessoas
a mesma foi prestigiada por Várias autoridádês
locais e de fora do Município levando o nome.de
Caçapava do Sul para além de nossas froiteiras
trazendo benefícios aos produtores e expositores•:
locais que tiveram muito êxito na comercialização:
de seus produtos.

Senhor Presidente,

Luís Fernando Torres

Senhores (as) Vereadores (as). após tramitação regimental, venho
requerer envio de Votos de Aplausos a toda equipe Idealizadora e Organizadora da 1a

Festa do Azeite dê Oliva de Caçapava do Sul à prefeitura Municipal à FullpIaye• aos
responsáveis por todo o Projeto na pessoa do Sr, Renato Fernandes_ Presidente.da
IbraOliva.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 31 DE MAIO DE 2022.

Cmara t,iunicipalde VeretaOl
ASSSSORIA DEPLENÁRIC

..OTG CgLO O

DATA ....J.t_
HorárlO j.0 hlt mm
Entrega: 	mãos

cogelO

Very'do a Mireila Fernand s Biacchi
Bancada PDT

Rua Barã4 de Caçapava, 621— CEP 96.570-900 - Caçapava do Sul - RS
rnet ~ 	Email: contato   caca pava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428